re — a sacerdote, bis circumeunte feretrum — Orationes & antiphonæ — sepulcrum benedicitur & aqua bened. adspergitur, una cum corpore defuncti — Rursus antiphonæ & oratio pro defuncto; — — Luctus sive parentales dies Ecclesia Romana habet cum Græca communes, sed discrepat in ritibus. Missa ut plurimum cantatur, tumulus aqua benedicta & thure consecrat, e. s. p. Tot ab otiosis immo stultis cærimoniiis deflexisse Ecclesiam Evangelico-Lutheranam, nemo mirabitur aut invidebit. Etenim licet varia adhuc remanserit supersticio vanitasque in pompa funebri, elegans tamen cernitur simplicitas in religioso actu. Nulla opus consecratiōne tumuli sive cadaveris, nullæ faces, thuribula nulla; ceteraque devotionis impedimenta e medio sunt sublata, nec scandali plenæ amplius audiuntur invocationes sanctorum, absolutionis formulæ & acclamatiōnes. Unicus humationis ritus sufficit ad vitæ nostræ fragilitatem adumbrandam; admonitio autem & preces mentem referunt ad spem immortalitatis recolendam. Funebres sermones, qui interdum haberi solent, haud parum ad omnem Christianam conducunt virtutem alendam, si modo parcus, verius & aptius instituantur. Conf. *Kyrkol.* C. 18: §. 7. Perperam autem in urbicis cærimoniiis exequiæ libus, lugubrem cantum negligentius habitum omissumque jure dolemus, pium addentes votum,

tum, ut ne unquam prætermittatur elegantissimus hicce mos.

§. 4. Sepultura alia est *Solennis*, Liturgia interveniente peragenda, alia *missus*. Illa quoque nonnullos habet gradus pro civilium munere honore. Hæc autem infantibus nondum baptizatis, aliisque hominibus, sub reatu quodam existentibus, nec tamen penitus convictis valet, atque media forma, sine solenniori pompa campanarum & processionis, administratur; lex namque civilis omni studio cavet, ne jura & sacramenta Ecclesiæ violentur. Quod tamen minime extendi debet ultra debitos æquitatis & justitiae fines. Aliarum vero seistarum membris sua sunt concessa jura, ex edito Relig. 1781. Denegatio sepulturæ humanæ ac Ecclesiasticæ, a jurisdictione criminali pendet, locumque obtinet in excommunicatis, incestuosis, autocheiris, atque notorie impiis, flagrante in criminis pereuntibus; Duello emortuis locus quidem religiosus, sed sine cærimoniis, permittitur. Conf. WÅHLIN *Handb.* §. 20. not. L His autem & aliis in causis dubiis eam adhibebit Pastor prudentiam, ut forensi judicio easdem subjiciat, aut Consistorii eliciat sententiam, antequam funeralia permittat sacra. WÅHLIN §. cit.

Ceterum parochianos quoslibet demortuos intra parochiam suam esse sepeliendos, nisi sub itinere defuncti aut alia de caufsa